



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.001/2024
Processo Administrativo Nº 2024.04.05-0003
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA
Data de Publicação: 27/05/2024 15:32:37

TOTAL DO PROCESSO: 10.026.300,25

CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 13.414.166/0001-04 73.700,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 73.700,00 Total: 73.700,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTILO Modelo: ESTILO
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA
Quantidade: 500 Val. Ref.: 8,11 Valor Unit.: 6,69 Total Item: 3.345,00

Item: 2 Unidade: ROLO Marca: NEVOA Modelo: NEVOA
Descrição: ALGODAO HIDRÓFILO 500 G
Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 20,86 Valor Unit.: 15,90 Total Item: 19.875,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA ESCURA PONTA CURVA
Quantidade: 120 Val. Ref.: 38,96 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 960,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA TRASPARENTE PONTA RETA
Quantidade: 120 Val. Ref.: 7,13 Valor Unit.: 5,97 Total Item: 716,40

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPON 10 CM X 1,80 M
Quantidade: 2.784 Val. Ref.: 0,87 Valor Unit.: 0,87 Total Item: 2.422,08

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPON 15 CM X 1,80 M
Quantidade: 4.224 Val. Ref.: 1,15 Valor Unit.: 1,15 Total Item: 4.857,60

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPON 20 CM X 1,80
Quantidade: 4.224 Val. Ref.: 1,47 Valor Unit.: 1,43 Total Item: 6.040,32

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML
Quantidade: 960 Val. Ref.: 6,15 Valor Unit.: 4,17 Total Item: 4.003,20

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES 20 LITROS
Quantidade: 960 Val. Ref.: 11,47 Valor Unit.: 10,17 Total Item: 9.763,20

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5M

Quantidade: 1.056 Val. Ref.: 12,87 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 10.348,80

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR

Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE 25 MM

Quantidade: 400 Val. Ref.: 5,65 Valor Unit.: 3,04 Total Item: 1.216,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50 CM

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,20 Valor Unit.: 5,09 Total Item: 3.054,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 19X30 CM

Quantidade: 600 Val. Ref.: 6,38 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 3.060,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: MAXI CONFORT Modelo: MAXI CONFORT

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA TAM G

Quantidade: 480 Val. Ref.: 32,13 Valor Unit.: 2,32 Total Item: 1.113,60

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: MAXI CONFORT Modelo: MAXI CONFORT

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA TAM M

Quantidade: 480 Val. Ref.: 32,13 Valor Unit.: 1,94 Total Item: 931,20

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: MAXI CONFORT Modelo: MAXI CONFORT

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA TAM XG

Quantidade: 480 Val. Ref.: 32,13 Valor Unit.: 2,21 Total Item: 1.060,80

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: LIPPY BABY Modelo: LIPPY BABY

Descrição: FRALDA INFANTIL XXG

Quantidade: 400 Val. Ref.: 10,77 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 640,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR

Descrição: SACO COLETOR DE URINA

Quantidade: 480 Val. Ref.: 0,61 Valor Unit.: 0,61 Total Item: 292,80

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA 10.495.121/0001-05 1.412.094,28

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 181.999,20 **Total: 181.999,20**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5

Quantidade: 96 Val. Ref.: 16,53 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 720,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5

Quantidade: 240 Val. Ref.: 11,48 Valor Unit.: 7,58 Total Item: 1.819,20

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,7



MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE

Quantidade: 96	Val. Ref.: 13,26	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 768,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,8			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 14,19	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 720,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 30 X 0,7			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 14,17	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 720,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 40 X 1,2			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 13,37	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 360,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS			
Quantidade: 1.440	Val. Ref.: 1,62	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 1.584,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 1,49	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 2.400,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL			
Quantidade: 48.000	Val. Ref.: 1,16	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 32.640,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS C/INJETOR LATERAL			
Quantidade: 4.800	Val. Ref.: 3,08	Valor Unit.: 0,44	Total Item: 2.112,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESCOVA CERVICAL			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 4.500,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES			
Quantidade: 100.000	Val. Ref.: 0,15	Valor Unit.: 0,11	Total Item: 11.000,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM. GRANDE			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 2.600,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM. MÉDIO			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 1,85	Valor Unit.: 1,24	Total Item: 12.400,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM. PEQUENO			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 1,76	Valor Unit.: 1,24	Total Item: 12.400,00



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: GTECH	Modelo:
Descrição: KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 15,70	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 1.200,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: GTECH	Modelo:
Descrição: KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 16,37	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 1.200,00
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: PINÇA DE CHERON			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 57,62	Valor Unit.: 11,52	Total Item: 11.520,00
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: SCALP 19 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 40,33	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 2.400,00
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SCALP 21 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 40,33	Valor Unit.: 23,30	Total Item: 6.990,00
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: SCALP 23 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 960	Val. Ref.: 40,33	Valor Unit.: 23,50	Total Item: 22.560,00
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP 25 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 40,33	Valor Unit.: 23,50	Total Item: 2.256,00
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP 27 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 40,33	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 2.496,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/AGULHA			
Quantidade: 25.000	Val. Ref.: 0,51	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 8.250,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/AGULHA			
Quantidade: 25.000	Val. Ref.: 0,68	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 12.000,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/AGULHA			
Quantidade: 48.000	Val. Ref.: 0,31	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 10.080,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/AGULHA 20 X 5,5			
Quantidade: 48.000	Val. Ref.: 0,45	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 10.080,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/AGULHA

Quantidade: 9.600 Val. Ref.: 0,38 Valor Unit.: 0,24 Total Item: 2.304,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA P/INSULINA 1 ML C/AGULHA

Quantidade: 9.600 Val. Ref.: 0,32 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 1.920,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 131.999,52 **Total: 131.999,52**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: BATERIA ALCALINA L41 1,5V AG3

Quantidade: 192 Val. Ref.: 1,87 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 288,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: BATERIA DE LITHIUM CR2032 PARA GLICOSIMETRO

Quantidade: 96 Val. Ref.: 6,07 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 288,00

Item: 3 Unidade: KIT Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: ESFIGMOMANOMETRO ESTETOSCÓPIO KIT

Quantidade: 200 Val. Ref.: 108,83 Valor Unit.: 105,00 Total Item: 21.000,00

Item: 4 Unidade: KIT Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO HOSPITALAR COM RODÍZIOS

Quantidade: 96 Val. Ref.: 770,00 Valor Unit.: 450,12 Total Item: 43.211,52

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: GTECH Modelo:

Descrição: LANCETA DE SEGURANÇA 28G 0,36 X 1,5MM

Quantidade: 67.000 Val. Ref.: 0,23 Valor Unit.: 0,12 Total Item: 8.040,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: ROCHE Modelo:

Descrição: MEDIDOR DE GLICOSE

Quantidade: 1.060 Val. Ref.: 102,21 Valor Unit.: 33,00 Total Item: 34.980,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SUPORTE DE METAL PARA COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES 20 LITROS

Quantidade: 192 Val. Ref.: 34,82 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 6.144,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: GTECH Modelo:

Descrição: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL

Quantidade: 192 Val. Ref.: 38,67 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 2.304,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: JPROLAB Modelo:

Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA E MÍNIMA - 20° C À 50°C

Quantidade: 192 Val. Ref.: 131,40 Valor Unit.: 82,00 Total Item: 15.744,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 143.999,88 **Total: 143.999,88**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL

Quantidade: 28.800 Val. Ref.: 1,83 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 23.040,00



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: GAZE HIDRÓFILA COMPRESSA ESTÉRIL 7,5 X 7,5 PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 0,84	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 4.800,00
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91X91 - 9 FIOS ROLO			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 19,03	Valor Unit.: 18,29	Total Item: 73.160,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 46,67	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 2.000,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 43,43	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 2.000,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 20 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 46,89	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 2.000,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 21 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 49,19	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 960,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 44	Val. Ref.: 43,37	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 1.760,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 50X50 CM CAIXA COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 59	Val. Ref.: 366,70	Valor Unit.: 129,32	Total Item: 7.629,88
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: PAPEL P/ENRROLAR GAZE			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,10	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 30,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: TIRAS REAGENTES PARA GLICOSÍMETRO ACCU-CHEK ACTIVE UNIDADE			
Quantidade: 57.600	Val. Ref.: 2,63	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 25.920,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: GOIAS LATEX	Modelo:
Descrição: TUBO LATEX Nº 200 PACOTE COM 15 METROS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 67,97	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 700,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 490.000,00	Total: 490.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BELIFE	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE GOTÍCULAS 30 GRAMAS DESCARTÁVEL EM TNT			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 3,14	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 4.800,00



MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL MANGA LONGA HOSPITALAR			
Quantidade: 5.760	Val. Ref.: 21,28	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 16.128,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SUPERMEDY	Modelo:
Descrição: FACE SHIELD 01 UNIDADE			
Quantidade: 192	Val. Ref.: 8,74	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 384,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: LUVA ESTÉRIL Nº 7,0 UNIDADE			
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 14.400,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: LUVA ESTÉRIL Nº 7,5 UNIDADE			
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 14.400,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SENSICARE	Modelo:
Descrição: LUVA ESTÉRIL Nº 8,0 UNIDADE			
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 14.400,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM G CX C/100UND			
Quantidade: 2.800	Val. Ref.: 36,00	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 64.400,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M CX C/100UND			
Quantidade: 4.800	Val. Ref.: 36,00	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 110.400,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM P CX C/100UND			
Quantidade: 5.760	Val. Ref.: 36,00	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 132.480,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: SUPER SAFETY	Modelo:
Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO N95			
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 1,90	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 12.480,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO CAIXA C/50UND			
Quantidade: 14.000	Val. Ref.: 11,18	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 100.800,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO EPI SEGURANÇA INCOLOR			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,93	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 820,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: BELIFE	Modelo:
Descrição: SAPATILHAS PRO-PÉ DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 22,81	Valor Unit.: 7,30	Total Item: 1.460,00
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: AMERICAN	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 400 Val. Ref.: 9,81 Valor Unit.: 6,62 Total Item: 2.648,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 101.100,00 **Total: 101.100,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROC 9 Modelo:

Descrição: ÁCIDO 5 1 LITRO

Quantidade: 700 Val. Ref.: 17,01 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 6.860,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TUPI Modelo:

Descrição: ÁLCOOL 70

Quantidade: 8.400 Val. Ref.: 9,00 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 39.060,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TUPI Modelo:

Descrição: ÁLCOOL 70 GEL 500G.

Quantidade: 4.800 Val. Ref.: 8,67 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 22.080,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TUPI Modelo:

Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 1 L

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 14,65 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 15.000,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: CLOREXIDINA DEGERMANTE

Quantidade: 192 Val. Ref.: 39,37 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 3.264,00

Item: 6 Unidade: QUILOGRAMA Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: GEL CONDUTOR PARA ECG GALÃO 5KG CARBOGEL.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 42,60 Valor Unit.: 25,30 Total Item: 506,00

Item: 7 Unidade: QUILOGRAMA Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 5KG CARBOGEL.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 36,60 Valor Unit.: 25,30 Total Item: 506,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: IODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE

Quantidade: 192 Val. Ref.: 59,22 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 6.912,00

Item: 9 Unidade: MILILITRO Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: IODOPROVIDONA PVPI TÓPICO - 1000 ML.

Quantidade: 192 Val. Ref.: 62,78 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 6.912,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 156.998,08 **Total: 156.998,08**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SAMTEC Modelo:

Descrição: AGUA DESTILADA 10 ML

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,54 Valor Unit.: 0,25 Total Item: 1.500,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: ÁGUA DESTILADA 500 ML FRASCO AMPOLA.

Quantidade: 2.880 Val. Ref.: 7,70 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 16.992,00



MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML				
Quantidade: 432	Val. Ref.: 8,35	Valor Unit.: 4,84	Total Item: 2.090,88	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOL. INJ. 100 ML SISTEMA FECHADO.				
Quantidade: 1.920	Val. Ref.: 5,37	Valor Unit.: 3,71	Total Item: 7.123,20	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOL. INJ. 500 ML SISTEMA FECHADO.				
Quantidade: 15.840	Val. Ref.: 8,15	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 76.032,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 250 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML.				
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 0,89	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 3.300,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML.				
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 1,04	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 3.540,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5 SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML FRASCO.				
Quantidade: 4.400	Val. Ref.: 9,14	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 21.340,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SORO RINGER LACTATO 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO.				
Quantidade: 4.400	Val. Ref.: 10,01	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 25.080,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 205.997,60	Total: 205.997,60
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000				
Quantidade: 27.000	Val. Ref.: 13,60	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 139.590,00	
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 14,23	Valor Unit.: 7,68	Total Item: 2.304,00	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 16,63	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 18,37	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: CEFTRIAXONA 1 G				
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 6,55	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 26.700,00	



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CLINDAMICINA 150MG/ML 4 ML				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 5,35	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 19.250,00	
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 20MG/ML				
Quantidade: 3.280	Val. Ref.: 2,26	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 5.084,00	
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML				
Quantidade: 3.280	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 4.756,00	
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML				
Quantidade: 3.280	Val. Ref.: 2,62	Valor Unit.: 1,62	Total Item: 5.313,60	
IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA		51.477.402/0001-12	195.996,80	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 195.996,80	Total: 195.996,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GI	Modelo: GI	
Descrição: BATA DE MANGA CURTA HOSPITALAR				
Quantidade: 540	Val. Ref.: 7,22	Valor Unit.: 7,22	Total Item: 3.898,80	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO 0-0 C/ AGULHA 4.0 CM				
Quantidade: 480	Val. Ref.: 6,49	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 3.072,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO 1-0 C/AGULHA 4.0 CM				
Quantidade: 480	Val. Ref.: 6,81	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 3.072,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	
Descrição: FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/AGULHA 4.0 CM 01				
Quantidade: 480	Val. Ref.: 6,44	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 3.072,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON N 0-0 C/A 4,0 CM				
Quantidade: 576	Val. Ref.: 2,35	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 1.094,40	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON N 2-0 C/A 4,0 CM				
Quantidade: 192	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 364,80	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON N 3-0 C/A 3,0 CM				
Quantidade: 9.216	Val. Ref.: 2,40	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 17.510,40	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	



MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON N 4-0 C/A 2,5 CM

Quantidade: 480 Val. Ref.: 1,99 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 912,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: KIT PARA SUTURA

Quantidade: 440 Val. Ref.: 536,23 Valor Unit.: 332,41 Total Item: 146.260,40

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: VENIVICI Modelo: VENIVICI

Descrição: LENÇOL HOSPITALAR DE ALGODÃO

Quantidade: 540 Val. Ref.: 34,90 Valor Unit.: 31,00 Total Item: 16.740,00

J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 05.283.263/0001-79 316.494,14
EIRELI

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 51.494,40 **Total: 51.494,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08

Quantidade: 3.840 Val. Ref.: 1,01 Valor Unit.: 0,47 Total Item: 1.804,80

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10

Quantidade: 13.440 Val. Ref.: 1,01 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 6.451,20

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12

Quantidade: 3.840 Val. Ref.: 1,04 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 1.881,60

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 20

Quantidade: 960 Val. Ref.: 6,79 Valor Unit.: 6,79 Total Item: 6.518,40

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 22

Quantidade: 960 Val. Ref.: 6,79 Valor Unit.: 6,79 Total Item: 6.518,40

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA URETRAL Nº 08

Quantidade: 14.400 Val. Ref.: 1,04 Valor Unit.: 0,46 Total Item: 6.624,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA URETRAL Nº 10

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 1,08 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 2.880,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA URETRAL Nº 12

Quantidade: 38.400 Val. Ref.: 1,14 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 18.816,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 264.999,74 **Total: 264.999,74**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ESSENCE DENTAL Modelo: ESSENCE DENTAL



MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: CAMARA ESCURA PORTATIL

Quantidade: 37 Val. Ref.: 438,33 Valor Unit.: 301,62 Total Item: 11.159,94

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: CARESTREAM Modelo: CARESTREAM

Descrição: FILME RADIOGRAFICO ODONTOLÓGICO ADULTO

Quantidade: 500 Val. Ref.: 400,05 Valor Unit.: 202,89 Total Item: 101.445,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: CARESTREAM Modelo: CARESTREAM

Descrição: FILME RADIOGRAFICO ODONTOLÓGICO INFANTIL

Quantidade: 500 Val. Ref.: 508,27 Valor Unit.: 290,89 Total Item: 145.445,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: AAF DO BRASIL Modelo: AAF DO BRASIL

Descrição: FIXADOR RADIOGRAFICO ODONTOLÓGICO

Quantidade: 180 Val. Ref.: 51,46 Valor Unit.: 19,31 Total Item: 3.475,80

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: AAF DO BRASIL Modelo: AAF DO BRASIL

Descrição: REVELADOR RADIOGRAFICO ODONTOLÓGICO

Quantidade: 180 Val. Ref.: 44,70 Valor Unit.: 19,30 Total Item: 3.474,00

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 01.722.296/0001-17 403.247,60

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 183.441,60 **Total: 183.441,60**

Item: 1 Unidade: COMPRIMIDO Marca: E M S Modelo: E M S

Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 0,33 Valor Unit.: 0,06 Total Item: 120,00

Item: 2 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 26.400 Val. Ref.: 0,16 Valor Unit.: 0,04 Total Item: 1.056,00

Item: 3 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: BESILATO DE ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO

Quantidade: 26.400 Val. Ref.: 0,23 Valor Unit.: 0,05 Total Item: 1.320,00

Item: 4 Unidade: COMPRIMIDO Marca: CIMED Modelo: CIMED

Descrição: CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO

Quantidade: 160.000 Val. Ref.: 0,06 Valor Unit.: 0,03 Total Item: 4.800,00

Item: 5 Unidade: COMPRIMIDO Marca: E M S Modelo: E M S

Descrição: CARVEDILOL 12,5 MG

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 0,40 Valor Unit.: 0,09 Total Item: 172,80

Item: 6 Unidade: COMPRIMIDO Marca: E M S Modelo: E M S

Descrição: CARVEDILOL 3,125 MG

Quantidade: 26.400 Val. Ref.: 0,31 Valor Unit.: 0,09 Total Item: 2.376,00

Item: 7 Unidade: COMPRIMIDO Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: CARVEDILOL 6,25 MG



MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE

Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,36	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 2.376,00
Item: 8	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 147.840	Val. Ref.: 0,95	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 69.484,80
Item: 9	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,31	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 4.488,00
Item: 10	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,26	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 1.320,00
Item: 11	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: DIGOXINA 0,25 MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,58	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 6.864,00
Item: 12	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,44	Valor Unit.: 0,22	Total Item: 5.808,00
Item: 13	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: ESPIRONOLACTONA 50 MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,84	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 7.920,00
Item: 14	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,35	Valor Unit.: 0,07	Total Item: 1.848,00
Item: 15	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,11	Valor Unit.: 0,06	Total Item: 1.584,00
Item: 16	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,10	Valor Unit.: 0,03	Total Item: 792,00
Item: 17	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,23	Valor Unit.: 0,06	Total Item: 1.584,00
Item: 18	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,32	Valor Unit.: 0,08	Total Item: 2.112,00
Item: 19	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: METILDOPA 250MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 1,34	Valor Unit.: 0,53	Total Item: 13.992,00



MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 20	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: METILDOPA 500 MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 2,47	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 27.456,00
Item: 21	Unidade: CAPSULA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: OMEPRAZOL 20MG			
Quantidade: 160.000	Val. Ref.: 0,23	Valor Unit.: 0,06	Total Item: 9.600,00
Item: 22	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: PREDNISONA 20 MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,66	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 5.016,00
Item: 23	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: PREDNISONA 5 MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,35	Valor Unit.: 0,07	Total Item: 1.848,00
Item: 24	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: SINVASTATINA 20 MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,25	Valor Unit.: 0,11	Total Item: 2.904,00
Item: 25	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: SINVASTATINA 40 MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,37	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 5.280,00
Item: 26	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: SULFATO FERROSO 40 MG			
Quantidade: 26.400	Val. Ref.: 0,29	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 1.320,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 48.618,00
Total: 48.618,00			
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: ACEBROFILINA 25MG/5 ML XAROPE 120 ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 17,14	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 6.800,00
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: ACEBROFILINA 50MG/5 ML XAROPE 120 ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 23,21	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 13.500,00
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML 20 ML			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 2.900,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML 20 ML			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 8,80	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 200,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 13,70	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 2.750,00



MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: BUPALBROMETO DE ESCOPOLAMINADIPIRONA SÓDICA 6,67MG/ML333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 16,18	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 5.500,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL ORAL 10 ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 9,30	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 2.400,00
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 3,27	Valor Unit.: 1,38	Total Item: 13.800,00
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: IBUPROFENO 20 MG/ML SUSP ORAL 100 ML			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 53,69	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 518,40
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: IBUPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 36,80	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 249,60
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 171.188,00	Total: 171.188,00
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 GEL 30 G TUBO			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 58.000,00
Item: 2	Unidade: TUBO	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: COLAGENASE 0,6 U/GR CLORANFENICOL 0,01 G/G POMADA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 67,77	Valor Unit.: 13,60	Total Item: 2.720,00
Item: 3	Unidade: TUBO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: DEXAMETASONA 0,1 CREME TUBO			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 6,09	Valor Unit.: 2,05	Total Item: 20.500,00
Item: 4	Unidade: TUBO	Marca: CAZI	Modelo: CAZI
Descrição: NITROFUZAZONA 2MG/G			
Quantidade: 1.920	Val. Ref.: 8,44	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 7.968,00
Item: 5	Unidade: TUBO	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 13,07	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 55.000,00
Item: 6	Unidade: TUBO	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA 5MG/GBACITRACINA ZÍNCICA 250 UI/G			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 17,58	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 27.000,00
DROGAFONTE LTDA		08.778.201/0001-26	930.668,40
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 759.900,00	Total: 759.900,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: CIMED	Modelo: FR



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: AMOXICILINA 50MG/ML PÓ SUSPENSÃO ORAL

Quantidade: 26.400 Val. Ref.: 17,68 Valor Unit.: 3,95 Total Item: 104.280,00

Item: 2 Unidade: COMPRIMIDO Marca: MEDQUIMICA-MG (MG) Modelo: CPR

Descrição: AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO

Quantidade: 26.400 Val. Ref.: 2,85 Valor Unit.: 0,88 Total Item: 23.232,00

Item: 3 Unidade: FRASCO Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR) Modelo: FR

Descrição: AZITROMICINA SUSPENSÃO 1 FLACONETE DILUENTE COM 9 ML 1 SERINGA DOSADORA 600 MG ORAL FRASCO PÓ

Quantidade: 26.400 Val. Ref.: 28,69 Valor Unit.: 6,97 Total Item: 184.008,00

Item: 4 Unidade: CAPSULA Marca: ABL (GO) Modelo: CAP

Descrição: CEFALEXINA 500 MG CAPSULA

Quantidade: 26.400 Val. Ref.: 1,64 Valor Unit.: 0,84 Total Item: 22.176,00

Item: 5 Unidade: FRASCO Marca: UNIAO QUIMICA (DF) Modelo: FR

Descrição: CEFALEXINA 50MG/ML SUSP ORAL 100 ML

Quantidade: 26.400 Val. Ref.: 32,28 Valor Unit.: 11,87 Total Item: 313.368,00

Item: 6 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR) Modelo: CPR

Descrição: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO

Quantidade: 26.400 Val. Ref.: 1,24 Valor Unit.: 0,24 Total Item: 6.336,00

Item: 7 Unidade: COMPRIMIDO Marca: EMS (SP) Modelo: CPR

Descrição: IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 2,49 Valor Unit.: 0,56 Total Item: 5.600,00

Item: 8 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR) Modelo: CPR

Descrição: METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 1,24 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 2.000,00

Item: 9 Unidade: FRASCO Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR) Modelo: FR

Descrição: NISTATINA 100.000 UI/ML SUSP ORAL 50 ML FRASCO

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 14,45 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 58.000,00

Item: 10 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR) Modelo: CPR

Descrição: SULFAMETOXAZOLTRIMETOPRIMA 400MG 80MG COMP

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 2,11 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 2.000,00

Item: 11 Unidade: FRASCO Marca: EMS (SP) Modelo: FR

Descrição: SULFAMETOXAZOLTRIMETOPRIMA 40MG 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 15,92 Valor Unit.: 3,89 Total Item: 38.900,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 112.978,00 **Total: 112.978,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: FR



MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3 MG/ML

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 24,60 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 10.978,00

Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: NUTRIEX (GO) Modelo: FR

Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 7,36 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 45.600,00

Item: 3 Unidade: FRASCO Marca: AIRELA (SC) Modelo: FR

Descrição: ÓLEO MINERAL

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 7,58 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 28.800,00

Item: 4 Unidade: FRASCO Marca: FARMACE-CE (CE) Modelo: FR

Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 6,21 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 12.400,00

Item: 5 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: FR

Descrição: SIMETICONA 75MG/ML

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 2,34 Valor Unit.: 1,52 Total Item: 15.200,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 57.790,40 **Total: 57.790,40**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE-CE (CE) Modelo: AMP

Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO INJETÁVEL

Quantidade: 5.280 Val. Ref.: 2,26 Valor Unit.: 0,89 Total Item: 4.699,20

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: AMP

Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 3.280 Val. Ref.: 6,55 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 16.236,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE-CE (CE) Modelo: AMP

Descrição: AMINOFILINA 240MG/ML 10ML SOL. INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 13,14 Valor Unit.: 5,08 Total Item: 5.080,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: UNIAO QUIMICA (DF) Modelo: AMP

Descrição: BROMOPRIDA 5 MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 5.280 Val. Ref.: 5,03 Valor Unit.: 1,51 Total Item: 7.972,80

Item: 5 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE-CE (CE) Modelo: AMP

Descrição: BUPALBROMETO DE ESCOPOLAMINADIPIRONA SÓDICA 4/500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML

Quantidade: 5.280 Val. Ref.: 3,19 Valor Unit.: 1,51 Total Item: 7.972,80

Item: 6 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU FARMACEUTICA S.A (SP) Modelo: AMP

Descrição: CLORIFDRATO DE ONDASETRONA 4MG . 2ML

Quantidade: 3.280 Val. Ref.: 3,24 Valor Unit.: 1,51 Total Item: 4.952,80

Item: 7 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE-CE (CE) Modelo: AMP

Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL INJ AMPOLA

Quantidade: 5.280 Val. Ref.: 1,53 Valor Unit.: 0,96 Total Item: 5.068,80

Item: 8 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE-CE (CE) Modelo: AMP



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOL INJ. AMPOLA

Quantidade: 5.280 Val. Ref.: 2,26 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 5.808,00

FARMÁCIA ANABELLY LTDA 19.960.146/0001-07 **2.220.999,40**

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 588.999,60 **Total: 588.999,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOLAB Modelo:

Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG 0,4 ML

Quantidade: 120 Val. Ref.: 31,67 Valor Unit.: 17,31 Total Item: 2.077,20

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: EMS Modelo:

Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG 0,4 ML

Quantidade: 240 Val. Ref.: 36,27 Valor Unit.: 19,87 Total Item: 4.768,80

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: EURO FARMA Modelo:

Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG 0,6 ML

Quantidade: 120 Val. Ref.: 44,33 Valor Unit.: 24,25 Total Item: 2.910,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: FITOMENADIONA 10 MG/ML

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 3,45 Valor Unit.: 1,89 Total Item: 1.890,00

Item: 5 Unidade: AMPOLA Marca: EMS Modelo:

Descrição: IMUNOGLOBULINA ANTI-RHD 300 MG

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 498,00 Valor Unit.: 271,91 Total Item: 543.820,00

Item: 6 Unidade: AMPOLA Marca: BIOLAB Modelo:

Descrição: POLIVITAMÍNICO COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 5.280 Val. Ref.: 1,83 Valor Unit.: 0,99 Total Item: 5.227,20

Item: 7 Unidade: AMPOLA Marca: BIOLAB Modelo:

Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG

Quantidade: 3.280 Val. Ref.: 6,27 Valor Unit.: 3,42 Total Item: 11.217,60

Item: 8 Unidade: AMPOLA Marca: BIOLAB Modelo:

Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG

Quantidade: 3.280 Val. Ref.: 9,55 Valor Unit.: 5,21 Total Item: 17.088,80

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 989.999,80 **Total: 989.999,80**

Item: 1 Unidade: COMPRIMIDO Marca: MEDLEY Modelo:

Descrição: ALPRAZOLAM 0,5 MG

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 0,20 Valor Unit.: 0,11 Total item: 4.400,00

Item: 2 Unidade: COMPRIMIDO Marca: MEDLEY Modelo:

Descrição: ALPRAZOLAM 1 MG

Quantidade: 48.000 Val. Ref.: 0,25 Valor Unit.: 0,12 Total Item: 5.760,00

Item: 3 Unidade: COMPRIMIDO Marca: MEDLEY Modelo:

Descrição: ALPRAZOLAM 2 MG



MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE

Quantidade: 44.000	Val. Ref.: 0,45	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 7.480,00
Item: 4	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMITRIPTILINA 25 MG			
Quantidade: 100.000	Val. Ref.: 0,27	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 9.000,00
Item: 5	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BIPERIDENO 2 MG			
Quantidade: 40.000	Val. Ref.: 0,63	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 9.600,00
Item: 6	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CARBAMAZEPINA 200 MG			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,61	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 460,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CARBAMAZEPINA SUSP			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 41,53	Valor Unit.: 16,73	Total Item: 33.460,00
Item: 8	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO 300 MG			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 1,00	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 3.800,00
Item: 9	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: CLOMIPRAMINA 25 MG			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 1,91	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 22.200,00
Item: 10	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CLONAZEPAM 0,5 MG			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,19	Valor Unit.: 0,08	Total Item: 2.400,00
Item: 11	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CLONAZEPAM 2 MG			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 0,18	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 4,80
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML			
Quantidade: 60.000	Val. Ref.: 3,48	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 84.000,00
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 3,52	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 14.000,00
Item: 14	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: CLORPROMAZINA 100 MG			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 1,08	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 12.600,00
Item: 15	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: CLORPROMAZINA 25 MG			
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 0,63	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 5.200,00



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 16	Unidade: FRASCO	Marca: EURO FARMA	Modelo:
Descrição: CLORPROMAZINA GOTA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 14,90	Valor Unit.: 6,02	Total Item: 1.204,00
Item: 17	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: DESVENLAFAXINA 50MG			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 1,79	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 21.900,00
Item: 18	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM 10MG			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,27	Valor Unit.: 0,11	Total Item: 550,00
Item: 19	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM 5MG			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,18	Valor Unit.: 0,08	Total Item: 240,00
Item: 20	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: FENITOÍNA 100 MG			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,61	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 1.250,00
Item: 21	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA 5			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,13	Valor Unit.: 1,26	Total Item: 378,00
Item: 22	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL 1 MG			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,64	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 8.100,00
Item: 23	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG			
Quantidade: 200.000	Val. Ref.: 1,06	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 86.000,00
Item: 24	Unidade: AMPOLA	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 1,62	Total Item: 972,00
Item: 25	Unidade: FRASCO	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL GOTA			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 24,63	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 4.975,00
Item: 26	Unidade: AMPOLA	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 10,08	Valor Unit.: 4,06	Total Item: 2.436,00
Item: 27	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: LEVOMEPRAZINA 100 MG NEOZINE			
Quantidade: 26.000	Val. Ref.: 2,08	Valor Unit.: 0,83	Total Item: 21.580,00
Item: 28	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EUROFARMA	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: LEVOMEPRAZINE 25MG NEOZINE

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 0,95 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 6.000,00

Item: 29 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI Modelo:

Descrição: NORTRIPTILINA 25 MG

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,86 Valor Unit.: 0,35 Total Item: 3.500,00

Item: 30 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI Modelo:

Descrição: OXCARBAMAZEPINA 300 MG

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 1,95 Valor Unit.: 0,77 Total Item: 7.700,00

Item: 31 Unidade: FRASCO Marca: PRATI Modelo:

Descrição: OXCARBAMAZEPINA SUSP

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 63,40 Valor Unit.: 25,57 Total Item: 76.710,00

Item: 32 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: PAROXETINA 20 MG

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,64 Valor Unit.: 0,27 Total Item: 2.700,00

Item: 33 Unidade: FRASCO Marca: PRATI Modelo:

Descrição: PERICIAZIDA 4 NEULEPTIL

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 37,63 Valor Unit.: 15,17 Total Item: 303.400,00

Item: 34 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GERMED Modelo:

Descrição: PROMETAZINA 25 MG

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 0,91 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 5.700,00

Item: 35 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI Modelo:

Descrição: RISPERIDONA 1 MG

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 0,34 Valor Unit.: 0,15 Total Item: 4.500,00

Item: 36 Unidade: FRASCO Marca: PRATI Modelo:

Descrição: RISPERIDONA 1 MG/ML SUSP

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 35,47 Valor Unit.: 14,35 Total Item: 172.200,00

Item: 37 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI Modelo:

Descrição: RISPERIDONA 2MG

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 0,38 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 6.000,00

Item: 38 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI Modelo:

Descrição: RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,64 Valor Unit.: 0,27 Total Item: 5.400,00

Item: 39 Unidade: FRASCO Marca: PRATI Modelo:

Descrição: VALPROATO DE SODIO SUSP

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 12,50 Valor Unit.: 5,08 Total Item: 15.240,00

Item: 40 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATI Modelo:

Descrição: VALPROATO DE SÓCIO 500 MG



MUNICÍPIO DE ICÓ
ICÓ-CE

Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 1,43	Valor Unit.: 0,57	Total Item: 11.400,00
Item: 41	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: VENLAFAXINA 75 MG			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 1,37	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 5.600,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 642.000,00
Total: 642.000,00			
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: RENYLAB	Modelo:
Descrição: CORANTE ALARANJADO PARA EXAME PAPANICOLAU			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 106,33	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 35.000,00
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: RENYLAB	Modelo:
Descrição: CORANTE TIPO HEMATOXILINA			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 441,67	Valor Unit.: 198,00	Total Item: 138.600,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: CORANTE TIPO LUGOL A 5			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 143,33	Valor Unit.: 67,35	Total Item: 80.820,00
Item: 4	Unidade: LITRO	Marca: RENYLAB	Modelo:
Descrição: EA 36			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 156,33	Valor Unit.: 74,72	Total Item: 37.360,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA			
Quantidade: 45.000	Val. Ref.: 12,45	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 256.500,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: EXACTA	Modelo:
Descrição: LAMINULA 24 X 50 MM			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 126,47	Valor Unit.: 57,90	Total Item: 46.320,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: EXACTA	Modelo:
Descrição: PORA LÂMINA			
Quantidade: 24.000	Val. Ref.: 1,19	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 12.000,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: RANYLAB	Modelo:
Descrição: VERNIZ ULTRA ACRILEX			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 64,60	Valor Unit.: 29,50	Total Item: 35.400,00
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		13.576.534/0001-02	3.325.999,90
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 2.800.000,00
Total: 2.800.000,00			
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: ACIDO GEL C/3 UND			
Quantidade: 1.584	Val. Ref.: 7,48	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 7.128,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ADESIVO PRIMER BOND			
Quantidade: 1.584	Val. Ref.: 47,63	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 19.800,00



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA			
Quantidade: 1.584	Val. Ref.: 51,10	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 28.512,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA			
Quantidade: 1.056	Val. Ref.: 51,27	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 19.008,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: WA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO ROLETE PCT C /100			
Quantidade: 2.640	Val. Ref.: 3,93	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 8.184,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO CX - C/50			
Quantidade: 1.056	Val. Ref.: 181,67	Valor Unit.: 117,00	Total Item: 123.552,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÃO CX - C/50			
Quantidade: 1.056	Val. Ref.: 282,33	Valor Unit.: 244,00	Total Item: 257.664,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO ARTICAINA 4			
Quantidade: 2.112	Val. Ref.: 294,02	Valor Unit.: 209,00	Total Item: 441.408,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTESICO MEPVACAINA - CAIXA			
Quantidade: 2.112	Val. Ref.: 237,77	Valor Unit.: 172,00	Total Item: 363.264,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTESICO MEPVACAINA S/VASO			
Quantidade: 2.112	Val. Ref.: 204,43	Valor Unit.: 172,00	Total Item: 363.264,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: ANESTESICO NOVOCOL TUBO 30G			
Quantidade: 3.168	Val. Ref.: 116,67	Valor Unit.: 74,00	Total Item: 234.432,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO PRILONEST 3			
Quantidade: 2.112	Val. Ref.: 252,81	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 405.504,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANÉSTÉSICO TOPICO			
Quantidade: 3.168	Val. Ref.: 24,63	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 53.856,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO P/ PROFILAXIA - SACHE			
Quantidade: 2.112	Val. Ref.: 14,34	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 6.336,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: BROCA 1011

Quantidade: 1.584 Val. Ref.: 5,05 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.752,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA 1012

Quantidade: 1.584 Val. Ref.: 5,21 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.752,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA 1013

Quantidade: 1.584 Val. Ref.: 5,20 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.752,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA 1014

Quantidade: 1.584 Val. Ref.: 5,47 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.752,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA 1015

Quantidade: 1.584 Val. Ref.: 5,47 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.752,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA 1016

Quantidade: 1.584 Val. Ref.: 5,47 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.752,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA 1033

Quantidade: 1.584 Val. Ref.: 5,47 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.752,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA 1190FF

Quantidade: 1.584 Val. Ref.: 5,47 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.752,00

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA 3118FF

Quantidade: 1.584 Val. Ref.: 5,47 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.752,00

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA 3168 FF

Quantidade: 1.584 Val. Ref.: 5,47 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.752,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA 3195 FF

Quantidade: 1.584 Val. Ref.: 5,47 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.752,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA 4138

Quantidade: 1.584 Val. Ref.: 5,47 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.752,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA CIRURGICA 701



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Quantidade: 1.584	Val. Ref.: 19,53	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 15.840,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CIRURGICA 702			
Quantidade: 1.584	Val. Ref.: 20,05	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 15.840,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CIRURGICA 703			
Quantidade: 1.584	Val. Ref.: 21,23	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 15.840,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1015 HASTE LONGA			
Quantidade: 1.584	Val. Ref.: 8,27	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 4.752,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1016 HASTE LONGA			
Quantidade: 1.584	Val. Ref.: 9,72	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 4.752,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ENDO Z ALTA			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 47,71	Valor Unit.: 26,60	Total Item: 2.128,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ZEKRYA LONGA 28MM			
Quantidade: 1.584	Val. Ref.: 53,10	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 34.848,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CABO P/ ESPELHO			
Quantidade: 3.168	Val. Ref.: 8,31	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 14.256,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: WALDENT	Modelo:
Descrição: CARBONO DE ARTICULAÇÃO			
Quantidade: 3.168	Val. Ref.: 7,11	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 7.128,00
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRURGICO			
Quantidade: 3.168	Val. Ref.: 105,51	Valor Unit.: 34,50	Total Item: 109.296,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA 0,12 P/ BOCHECHO - 1000ML			
Quantidade: 3.168	Val. Ref.: 37,93	Valor Unit.: 26,50	Total Item: 83.952,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR			
Quantidade: 1.056	Val. Ref.: 53,63	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 35.904,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 6.336	Val. Ref.: 2,82	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 9.504,00



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 40	Unidade: CAIXA	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA 10 ML			
Quantidade: 3.168	Val. Ref.: 17,32	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 15.840,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHA			
Quantidade: 3.168	Val. Ref.: 23,20	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 1.584,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 500M			
Quantidade: 3.168	Val. Ref.: 22,48	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 39.600,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 343.999,92
Total: 343.999,92			
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: ABRIDOR DE BOCA.			
Quantidade: 176	Val. Ref.: 16,60	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 704,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: AFASTADOR MINNESOTA.			
Quantidade: 176	Val. Ref.: 28,03	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 2.076,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: ALAVANCA RETA.			
Quantidade: 176	Val. Ref.: 66,20	Valor Unit.: 24,40	Total Item: 4.294,40
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 33,97	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 1.408,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: BANDEJA 22 X 09 X 1,5.			
Quantidade: 352	Val. Ref.: 44,63	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 4.998,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: BANDEJA CLÍNICA 22 X 17 X 1,5.			
Quantidade: 352	Val. Ref.: 63,87	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 4.998,40
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: BANDEJA P/EXAME CLÍNICO 22 X 12 X 01.			
Quantidade: 352	Val. Ref.: 74,53	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 4.998,40
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: BISTURI / GENGIVÓTOMO KIRKLAND.			
Quantidade: 88	Val. Ref.: 90,17	Valor Unit.: 14,91	Total Item: 1.312,08
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: BISTURI / GENGIVÓTOMO ORBAN.			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 61,87	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 1.966,80



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: AÇONOX	Modelo:
Descrição: BROQUEIRO C/08 DIVISÕES.			
Quantidade: 88	Val. Ref.: 66,60	Valor Unit.: 48,90	Total Item: 4.303,20
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROQUEIRO EM PLÁSTICO AZUL COM DIVISÓRIA E TAMPA.			
Quantidade: 88	Val. Ref.: 33,76	Valor Unit.: 21,60	Total Item: 1.900,80
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: BRUNIDOR Nº 29.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 24,09	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 1.452,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO DE BISTURI.			
Quantidade: 176	Val. Ref.: 21,57	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 1.883,20
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CAIXA METÁLICA GRANDE 26X12X06.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 194,01	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 14.520,00
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CAIXA METÁLICA MÉDIA 20X10X05.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 134,06	Valor Unit.: 43,40	Total Item: 11.457,60
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: FLEXINOX	Modelo:
Descrição: CAIXA METÁLICA PERFURADA.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 239,90	Valor Unit.: 40,70	Total Item: 10.744,80
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CALCADOR Nº 2.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 19,63	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 1.452,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CALCADOR Nº 3.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 18,78	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 1.452,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CARPULE			
Quantidade: 528	Val. Ref.: 75,46	Valor Unit.: 37,80	Total Item: 19.958,40
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: CHAVE PARA PROFILAXIA.			
Quantidade: 88	Val. Ref.: 160,57	Valor Unit.: 93,71	Total Item: 8.246,48
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA REDONDA EM INOX.			
Quantidade: 88	Val. Ref.: 37,47	Valor Unit.: 8,62	Total Item: 758,56
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: CURETA ALVEOLAR.

Quantidade: 176 Val. Ref.: 54,13 Valor Unit.: 7,60 Total Item: 1.337,60

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE DENTINA G: CURETA DE DENTINA DE TAMANHO GRANDE.

Quantidade: 176 Val. Ref.: 21,20 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 1.161,60

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE DENTINA M.

Quantidade: 176 Val. Ref.: 20,70 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 1.161,60

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE DENTINA P.

Quantidade: 176 Val. Ref.: 20,20 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 1.161,60

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE GRACEY PERIODONTAL 11-12.

Quantidade: 176 Val. Ref.: 47,98 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.408,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE GRACEY PERIODONTAL 13-14.

Quantidade: 176 Val. Ref.: 47,98 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.408,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE GRACEY PERIODONTAL 5-6.

Quantidade: 176 Val. Ref.: 47,98 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.408,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE GRACEY PERIODONTAL 7-8.

Quantidade: 176 Val. Ref.: 45,71 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.408,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA DE LUCAS.

Quantidade: 176 Val. Ref.: 36,33 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.408,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA MCCALL 1/10.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 74,61 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.760,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA MCCALL 11/12.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 79,25 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.760,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA MCCALL 13/14.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 74,61 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.760,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: CURETA MCCALL 17/18.



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Quantidade: 220	Val. Ref.: 74,61	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 1.760,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA PONTA MORSE PERIODONTAL 0-00.			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 45,75	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 1.056,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 71,27	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 2.112,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE HOLLEMBACK 3S.			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 54,98	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 871,20
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 41,35	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 2.112,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA Nº 24.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 28,52	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 2.112,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL Nº 05.			
Quantidade: 528	Val. Ref.: 5,51	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 1.795,20
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FORCEPS 01 INFANTIL			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 160,83	Valor Unit.: 74,75	Total Item: 19.734,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FORCEPS 150.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 119,43	Valor Unit.: 74,75	Total Item: 19.734,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FORCEPS 151.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 127,07	Valor Unit.: 74,70	Total Item: 19.720,80
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FORCEPS 16.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 126,93	Valor Unit.: 74,70	Total Item: 19.720,80
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FORCEPS 17.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 126,93	Valor Unit.: 74,70	Total Item: 19.720,80
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FORCEPS 18L.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 119,43	Valor Unit.: 74,70	Total Item: 19.720,80



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FORCEPS 18R.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 126,93	Valor Unit.: 74,70	Total Item: 19.720,80
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FORCEPS 44 INFANTIL.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 120,91	Valor Unit.: 74,70	Total Item: 19.720,80
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FORCEPS 65.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 119,43	Valor Unit.: 74,70	Total Item: 19.720,80
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FORCEPS 69.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 126,93	Valor Unit.: 74,70	Total Item: 19.720,80
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: JOGO DE ALAVANCAS.			
Quantidade: 176	Val. Ref.: 167,56	Valor Unit.: 73,40	Total Item: 12.918,40
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 181.999,98	Total: 181.999,98
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CONJ. DE BAIXA ROTAÇÃO.			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 28,77	Valor Unit.: 25,50	Total Item: 28.050,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR WARD.			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 40,90	Valor Unit.: 7,05	Total Item: 930,60
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESCUPLIDOR HOLLEMBACK.			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 20,30	Valor Unit.: 7,05	Total Item: 775,50
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: LIMA PARA OSSO Nº11.			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 115,07	Valor Unit.: 36,50	Total Item: 4.818,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SKY	Modelo:
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO.			
Quantidade: 64	Val. Ref.: 8,93	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 185,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: PEDRA DE AFIAZ CURETAS DE GRANULAÇÃO MEDIA.			
Quantidade: 88	Val. Ref.: 26,10	Valor Unit.: 26,10	Total Item: 2.296,80
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA CLINICA.			
Quantidade: 528	Val. Ref.: 34,45	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 4.276,80



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO 10MM.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 31,96	Valor Unit.: 14,55	Total Item: 3.201,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA PARA PROFI VARIADAS.			
Quantidade: 440	Val. Ref.: 202,33	Valor Unit.: 147,30	Total Item: 64.812,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA DE MA THEIU 14CM.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 70,87	Valor Unit.: 50,10	Total Item: 11.022,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MAYO 17 CM.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 60,83	Valor Unit.: 55,10	Total Item: 12.122,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PORTA AMALGAMA PLASTICO.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 19,86	Valor Unit.: 12,80	Total Item: 2.816,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 72,64	Valor Unit.: 35,05	Total Item: 9.253,20
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: POTE DAPPEN DE VIDRO.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 18,77	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 1.135,20
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MK	Modelo:
Descrição: REGUA MILIMETRADA.			
Quantidade: 44	Val. Ref.: 32,99	Valor Unit.: 9,96	Total Item: 438,24
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SINDESMOTOMO.			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 35,93	Valor Unit.: 7,11	Total Item: 1.877,04
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SONDA ESPLORADORA Nº05.			
Quantidade: 528	Val. Ref.: 30,48	Valor Unit.: 7,05	Total Item: 3.722,40
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SONDA MILIMETRADA OMS.			
Quantidade: 528	Val. Ref.: 82,00	Valor Unit.: 13,95	Total Item: 7.365,60
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: TAMBOR EM AÇO INOX P/ ALGODÃO ROLETE.			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 112,58	Valor Unit.: 37,20	Total Item: 4.910,40
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: TAMBOR EM AÇO INOX P/ GAZE.

Quantidade: 132 Val. Ref.: 175,45 Valor Unit.: 37,20 Total Item: 4.910,40

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: TESOURA CIRURGICA PONTA RETA.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 60,09 Valor Unit.: 33,10 Total Item: 7.282,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: TESOURA IRIS RETA.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 41,97 Valor Unit.: 18,60 Total Item: 4.092,00

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: TESOURA RETA.

Quantidade: 88 Val. Ref.: 39,40 Valor Unit.: 19,40 Total Item: 1.707,20

M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA 24.912.303/0001-49 1.015.400,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 1.015.400,00 **Total: 1.015.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BS DIGITALE Modelo: 2.1

Descrição: ALTOCLAVE 21 LT CAMARA INOX - BIVOLT AUTOMATICO

Quantidade: 25 Val. Ref.: 8.145,27 Valor Unit.: 5.008,38 Total Item: 125.209,50

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: KONDETECH Modelo: CAPSULAR

Descrição: AMALGAMADOR EM CAPSULA

Quantidade: 28 Val. Ref.: 2.107,63 Valor Unit.: 1.298,46 Total Item: 36.356,88

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ORTUS Modelo: BIOSCALER

Descrição: APARELHO DE ULTRASSON E PROFILAXIA COM RESERVATÓRIO - POTÊNCIA DE 29 KHZ A 33KHZ, AJUSTE DIGITAL DA POTÊNCIA DE ULTRASSOM EM 6 NÍVEIS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 5.905,66 Valor Unit.: 2.648,09 Total Item: 105.923,60

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: BIOTRON Modelo: LED 6

Descrição: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR COM BATERIA - SEM FIO 1400 MW/CM², FIBRA ÓTICA

Quantidade: 40 Val. Ref.: 1.139,48 Valor Unit.: 680,15 Total Item: 27.206,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: SANTARÉM Modelo: PHOENIX 1

Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 20.495,29 Valor Unit.: 14.366,36 Total Item: 287.327,20

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: DENTSCLER Modelo: NECTA MAXI PLUS

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 37 Val. Ref.: 1.665,33 Valor Unit.: 989,31 Total Item: 36.604,47

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: DENTSCLER Modelo: INTRA

Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO

Quantidade: 37 Val. Ref.: 1.644,64 Valor Unit.: 989,31 Total Item: 36.604,47

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: COMPBRASIL Modelo: 50L

Descrição: COMPRESSOR ISENTO DE OLEO CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO 38L 220V

Quantidade: 12 Val. Ref.: 5.333,33 Valor Unit.: 3.277,08 Total Item: 39.324,96



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSCLER	Modelo: NECTA MAXI PLUS
Descrição: FIT DE CANETAS - ALTA E BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 3.041,62	Valor Unit.: 1.854,95	Total Item: 37.099,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSCLER	Modelo: INTRA
Descrição: MICROMOTOR			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 1.587,82	Valor Unit.: 958,39	Total Item: 35.460,43
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: LEVITA	Modelo: 01 CORPO
Descrição: NEGATOSCÓPIO			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 1.265,00	Valor Unit.: 782,17	Total Item: 28.940,29
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PRO-X	Modelo: STANDARD
Descrição: RAIOS X ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 14.996,67	Valor Unit.: 8.965,62	Total Item: 179.312,40
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTMED	Modelo: DENTMED
Descrição: REPOSIÇÃO PONTA PROF			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 466,38	Valor Unit.: 288,14	Total Item: 25.932,60
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTOFOLI	Modelo: CRISTOFOLI
Descrição: SELADORA			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 763,33	Valor Unit.: 469,94	Total Item: 14.098,20
ANA CRISTINA MEYER RESENDE MAXIMA VIRTUAL		11.021.593/0001-99	131.699,73
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 131.699,73	Total: 131.699,73
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Virtual saude	Modelo:
Descrição: KIT BOCÃO			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 400,00	Valor Unit.: 397,29	Total Item: 14.699,73
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Freedente	Modelo:
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL			
Quantidade: 25.000	Val. Ref.: 8,27	Valor Unit.: 4,68	Total Item: 117.000,00



MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE

Petrus Barbosa de Lima

PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA

Jefferson Vinicius Sousa Bezerra

MEMBRO DE APOIO JEFFERSON VINICIUS SOUSA BEZERRA

Jannelly Franca Landim

MEMBRO DE APOIO JANNIELLY FRANÇA LANDIM